



百一電子

2Q, 2020 營運報告

WWW.PESI.COM.TW

WWW.PBI-CHINA.COM



PBI Pro Broadband Inc.

合併綜合損益表-YoY

Unit : NTD千元

	1H20		1H19		YoY	
	Amount	%	Amount	%	Amount	Chge
營業收入淨額	1,101,039	100.00	2,047,814	100.00	(946,775)	(46.23)
營業成本	890,805	80.91	1,816,657	88.71	(925,852)	(50.96)
營業毛利	210,234	19.09	231,157	11.29	(20,923)	(9.05)
營業費用	298,329	27.10	322,763	15.76	(24,434)	(7.57)
銷售費用	67,905	6.17	63,478	3.10	4,427	6.97
管理費用	116,696	10.60	126,228	6.16	(9,532)	(7.55)
研發費用	115,653	10.50	146,436	7.15	(30,783)	(21.02)
預期信用減損(益)	(1,925)	(0.17)	(13,379)	(0.65)	11,454	(85.61)
營業淨利(損)	(88,095)	(8.00)	(91,606)	(4.47)	3,511	(3.83)
營業外收入及支出	46,579	4.23	53,902	2.63	(7,323)	(13.59)
其他收入	67,685	6.15	41,836	2.04	25,849	61.79
其他利益及損失	(14,020)	(1.27)	28,171	1.38	(42,191)	(149.77)
財務成本	(7,086)	(0.64)	(16,105)	(0.79)	9,019	(56.00)
稅前淨利(損)	(41,516)	(3.77)	(37,704)	(1.84)	(3,812)	10.11
所得稅利益(費用)	7	0.00	0	0.00	7	-
本期淨利(損)	(41,509)	(3.77)	(37,704)	(1.84)	(3,805)	10.09

EPS

(0.25)

(0.22)

合併綜合損益表-QoQ

Unit : NTD仟元

	2Q20		1Q20		QoQ	
	Amt	%	Amt	%	%	
營收淨額	694,188	100.00	406,851	100.00	287,337	70.62
營業毛利	126,491	18.22	83,743	20.58	42,748	51.05
營業費用	154,439	22.25	143,890	35.37	10,549	7.33
推銷費用	32,248	4.65	35,657	8.76	(3,409)	(9.56)
管理費用	63,922	9.21	52,774	12.97	11,148	21.12
研發費用	60,448	8.71	55,205	13.57	5,243	9.50
預期信用減損(益)	(2,179)	(0.31)	254	0.06	(2,433)	(957.87)
營業淨利(損)	(27,948)	(4.03)	(60,147)	(14.78)	32,199	(53.53)
營業外收入及支出	21,282	3.07	25,297	6.22	(4,015)	(15.87)
其他收入	39,494	5.69	28,191	6.93	11,303	40.09
其他利益及損失	(14,722)	(2.12)	702	0.17	(15,424)	(2197.15)
財務成本	(3,490)	(0.50)	(3,596)	(0.88)	106	(2.95)
稅前淨利(損)	(6,666)	(0.96)	(34,850)	(8.57)	28,184	(80.87)
所得稅利益(費用)	7	0.00	0	0.00	7	-
本期淨利(損)	(6,659)	(0.96)	(34,850)	(8.57)	28,191	(80.89)
EPS(元)	(0.04)		(0.21)			

合併資產負債表-YoY

Selected Item	NTD:K		6/30, 2020		6/30, 2019		YoY	%
現金及約當現金			755,257	23.74	688,729	16.61	66,528	9.66
按攤銷後成本衡量金融資產			119,597	3.76	121,145	2.92	(1,548)	(1.28)
合約資產			25,121	0.79	19,234	0.46	5,887	30.61
應收帳款和票據			799,113	25.12	1,476,591	35.60	(677,478)	(45.88)
存貨淨額			588,236	18.49	745,983	17.99	(157,747)	(21.15)
其他流動資產			75,532	2.37	96,383	2.32	(20,851)	(21.63)
流動資產合計			2,362,856	74.27	3,148,065	75.90	(785,209)	(24.94)
不動產、廠房及設備			549,003	17.26	691,271	16.67	(142,268)	(20.58)
使用權資產			80,594	2.53	96,280	2.32	(15,686)	(16.29)
投資性不動產			163,359	5.13	177,877	4.29	(14,518)	(8.16)
其他資產			25,626	0.81	34,136	0.82	(8,510)	(24.93)
資產總計			3,181,438	100.00	4,147,629	100.00	(966,191)	(23.30)
短期借款			697,073	21.91	810,702	19.55	(113,629)	(14.02)
應付帳款和票據			775,755	24.38	1,393,743	33.60	(617,988)	(44.34)
其他應付款			174,857	5.50	299,115	7.21	(124,258)	(41.54)
其他流動負債			88,607	2.79	107,120	2.58	(18,513)	(17.28)
一年到期長借			47,291	1.49	61,626	1.49	(14,335)	(23.26)
流動負債合計			1,783,583	56.06	2,672,306	64.43	(888,723)	(33.26)
長期借款			51,558	1.62	60,544	1.46	(8,986)	(14.84)
其他負債			49,730	1.56	61,164	1.47	(11,434)	(18.69)
負債合計			1,884,871	59.25	2,794,014	67.36	(909,143)	(32.54)
股本			1,677,385	52.72	1,677,385	40.44	0	0.00
資本公積			291,899	9.18	291,899	7.04	0	0.00
未分配盈餘			(596,747)	(18.76)	(606,573)	(14.62)	9,826	(1.62)
其他權益			(88,686)	(2.79)	(32,473)	(0.78)	(56,213)	173.11
非控制權益			12,716	0.40	23,377	0.56	(10,661)	(45.60)
股東權益合計			1,296,567	40.75	1,353,615	32.64	(57,048)	(4.21)

合併資產負債表-QoQ

Selected Item	NTD:K		6/30, 2020		3/31, 2020		QoQ	%
現金及約當現金			755,257	23.74	807,372	27.47	(52,115)	(6.45)
按攤銷後成本衡量金融資產			119,597	3.76	163,853	5.57	(44,256)	(27.01)
合約資產			25,121	0.79	20,825	0.71	4,296	20.63
應收帳款和票據			799,113	25.12	572,450	19.48	226,663	39.60
存貨淨額			588,236	18.49	447,860	15.24	140,376	31.34
其他流動資產			75,532	2.37	76,389	2.60	(857)	(1.12)
流動資產合計			2,362,856	74.27	2,088,749	71.07	274,107	13.12
不動產、廠房及設備			549,003	17.26	569,400	19.37	(20,397)	(3.58)
使用權資產			80,594	2.53	83,714	2.85	(3,120)	(3.73)
投資性不動產			163,359	5.13	170,912	5.81	(7,553)	(4.42)
其他資產			25,626	0.81	26,418	0.90	(792)	(3.00)
資產總計			3,181,438	100.00	2,939,193	100.00	242,245	8.24
短期借款			697,073	21.91	541,264	18.42	155,809	28.79
應付帳款和票據			775,755	24.38	663,835	22.59	111,920	16.86
其他應付款			174,857	5.50	177,609	6.04	(2,752)	(1.55)
其他流動負債			88,607	2.79	91,448	3.11	(2,841)	(3.11)
一年到期長借			47,291	1.49	48,643	1.65	(1,352)	(2.78)
流動負債合計			1,783,583	56.06	1,522,799	51.81	260,784	17.13
長期借款			51,558	1.62	49,077	1.67	2,481	5.06
其他負債			49,730	1.56	51,162	1.74	(10,002)	(19.55)
負債合計			1,884,871	59.25	1,623,038	55.22	261,833	16.13
股本			1,677,385	52.72	1,677,385	57.07	0	0.00
資本公積			291,899	9.18	291,899	9.93	0	0.00
未分配盈餘			(596,747)	(18.76)	(590,237)	(20.08)	16,336	(2.77)
其他權益			(88,686)	(2.79)	(75,757)	(2.58)	(43,284)	57.14
非控制權益			12,716	0.40	12,865	0.44	(10,512)	(81.71)
股東權益合計			1,296,567	40.75	1,316,155	44.78	(19,588)	(1.49)

合併現金流量表

Selected Item	Unit : NTD仟元	1H, 2020	2Q20	1Q20
本期稅前淨利(損)		(41,516)	(6,666)	(34,850)
預期信用減損(益)		(1,925)	(4,656)	2,731
折舊及攤提		53,653	26,267	27,386
應收帳款, 票據, 合約資產(增)減		318,369	(228,780)	547,149
存貨淨額(增加)減少		(197,338)	(140,376)	(56,962)
應付帳款及票據增加(減少)		(325,429)	110,272	(435,701)
其他應付款增加(減少)		(49,236)	(1,196)	(48,040)
其他營業項目		(12,441)	3,373	(15,814)
營業活動之淨現金流入(出)		(255,863)	(241,762)	(14,101)
取得不動產、廠房及設備		(11,811)	(7,789)	(4,022)
處分不動產、廠房及設備		313	11	302
按攤銷後成本衡量之金融資產		36,390	44,256	(7,866)
其他投資項目		(479)	721	(1,189)
投資活動之淨現金流入(出)		24,413	37,188	(12,775)
舉借(償還)長短期借款		10,325	156,938	(146,613)
籌資活動之淨現金流入(出)		6,473	155,506	(149,033)
匯率影響數		(4,764)	(3,047)	(1,717)
本期現金增加(減少)數		(229,741)	(52,115)	(177,626)
期初現金餘額		984,998	807,372	984,998
期末現金餘額		755,257	755,257	807,372



Thank you !